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لزوم آمادگی روسیه 
برای رقابت در بازار ایران

روزنامه «شرق» در شماره ۲۶ فروردین سال جاری  �
متن مربوط به مصاحبه «لوان جاگاریان» سفیر محترم 
فدراسیون روسیه در کشورمان را در صفحه شش 
تحت عنوان «انتظار داشتیم به جای بویینگ و ایرباس، 
سوخو بخرید» درج کرده است. این مصاحبه دارای 
نکاتی است که نیاز به مداقه و بررسی دارد. یکی 
از نکات مربوط به همان عنوان انتخابی روزنامه و 
اظهارات گلایه آلود ایشان درباره عدم خرید هواپیمای 
«سوخو سوپرجت ۱۰۰» از سوی ایران است که قطعا تا 
به حال در این مورد از سوی مقامات کشورمان یا ارباب 
جراید اظهاراتی شده یا مطالبی به رشته تحریر در آمده 
است.  آقای سفیر در این مصاحبه گفته است: «ما برای 
فروش سوخو سوپرجت ۱۰۰، اعلام آمادگی کردیم و 
اگر طرف ایرانی هم مایل باشد، مشکلی نخواهد بود. 
البته طرف ایرانی ترجیح می دهد بویینگ، ایرباس یا 
ATR بخرد. ما خیلی به لغوشدن تحریم  های علیه 
ایران کمک کرده ایم و انتظار داشتیم ایران به جای 
خرید از کشورهای تحریم کننده از کشورهایی که کمک 

کردند تحریم ها لغو شود، خرید کند».
نمی خواهم در پاسخ به صحبت های آقای 
سفیر، به حافظه تاریخی یا تاریخ دوردست در روابط 
دوجانبه، متوسل شوم و تنها از سفیر محترم خواهش 
می کنم با درنظرگرفتن رفتار پیش از برجام روسیه در 
دو قضیه تحویل سامانه اس- ۳۰۰ و تکمیل نیروگاه 

اتمی بوشهر، به نکات زیر توجه کند: 
۱- با توجه به اینکه همکاری های اقتصادی تا حد 
درخورتوجهی از روابط سیاسی تأثیر می پذیرد، پس 
از برجام و به  دنبال پیگیری های بخش های دولتی 
و خصوصی، روابط جمهوری اسلامی ایران و روسیه 
روند رو به رشدی را تجربه کرده و در سایه آن شاهد 
افزایش ۷۰درصدی در حجم روابط تجاری دو کشور 
در سال ۲۰۱۶ بودیم که تعاملات اقتصادی و تجارت 
دو میلیارد و ۲۳  میلیون دلاری را رقم زد. این در حالی 
است که اگر طرف روسی، همکاری های بانکی را 
تسهیل می کرد، حجم روابط می توانست بیشتر از اینها 

باشد. 
۲- جمهوری اسلامی ایران علاقه مند است که 
تعاملات اقتصادی و تجارت با کشورهای مختلف 
به ویژه همسایگان و کشورهای دوست را افزایش 
دهد. در این زمینه شایسته است روسیه نیز خود را 
با شرایط جدید جمهوری اسلامی ایران تطبیق دهد 
و مانند سایر کشورها بر شرایط رقابتی در بازار متمرکز 
شود. به سخنی دیگر روسیه در صحنه رقابت، نباید 
از جمهوری اسلامی ایران انتظار امتیازات انحصاری 
داشته باشد و بهتر است کارکرد خود را براساس 
منطق بازار (که این منطق در بازار روسیه هم برقرار 
است) و با ارتقای کیفیت تولیدات خود، بازاریابی 
مناسب، تأمین شرایط مساعد برای پرداخت ها و نهایتا 
ایجاد شرایط جذابی مانند سرمایه گذاری و تولید 

مشترک در ایران، منطبق کند. 
۳- با نیم نگاهی به اخبار رسانه های داخلی و روسی 
در ماه های گذشته، به خوبی آشکار می شود که 
تلاش های تجاری برای فروش سوخو سوپرجت ۱۰۰ از 
سوی روسیه به ایران آغاز شده و ادامه دارد و براساس 
اعلام حسین علایی، مدیر شرکت هواپیمایی آسمان، 
این هواپیما به صورت آزمایشی در سال ۲۰۱۶ در تهران 
به پرواز درآمده است. از سوی دیگر سوخو سوپرجت 
۱۰۰ در حاشیه سیزدهمین نشست کمیسیون مشترک 
همکاری تجاری - اقتصادی ایران و روسیه، یک تور 
آزمایشی در فرودگاه مهرآباد برگزار کرده است تا 
کیفیت فنی خود را به متقاضیان احتمالی ایران نشان 
دهد. طبیعتا متقاضیان در حال بررسی بوده و دیر 
یا زود نتایج بررسی های خود را اعلام و براساس آن 

اقدام خواهند کرد. 
۴- از قرار معلوم شرکت های ایرانی و روسی درباره 
اجاره و خرید این نوع هواپیما مذاکراتی را آغاز 
کرده اند و آن گونه که الکساندر نوواک وزیر انرژی 
روسیه در مصاحبه با کانال ۲۴ روسیه اعلام کرده 
است، شرکت های ایرانی تأیید کرده اند که قصد 
دارند در آینده نزدیک تا ۱۲ فروند سوخو سوپرجت 
۱۰۰ از روسیه خریداری و تعدادی را نیز اجاره کنند. 
اگر طبق اظهارات نوواک، روسیه برای راه اندازی 
تأسیسات تولید قطعات برای هواپیماهای روسی در 
ایران آمادگی عملی داشته باشد، همکاری ها در این 
زمینه از مزیت خوبی برخوردار خواهد شد. مضاف 
بر اینکه محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و رئیس ایرانی کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و روسیه نیز اخیرا از علاقه یک شرکت هواپیمایی 
ایرانی برای خرید هواپیمای موردنظر روسی خبر داده 
و کوتاه ترشدن تحویل زمان برای این نوع هواپیما را 

خواستار شده است. 
۵- در پایان و در تأیید اینکه در بازار روسیه هم منطق 
بازار حاکم است، ذکر این مورد ضروری می نماید 
که این فقط ایران نیست که ترجیحش هواپیماهای 
بویینگ، ایرباس یا ATR باشد، بلکه شرکت های 
هواپیمایی روسیه هم همین ترجیح را دارند. برای 
نمونه و براساس آمار آوریل ۲۰۱۷ منتشر شده در سایت 
شرکت هواپیمایی ایرفلوت، این شرکت از ۳۸ فروند 
هواپیمای بویینگ، ۱۲۳ فروند هواپیمای ایرباس و تنها 
۳۰ فروند هواپیمای سوخو سوپرجت ۱۰۰ استفاده 
می کند. این آمار به خوبی نشان می دهد که معتبرترین 
شرکت هواپیمایی روسیه هم نگاه ویژه ای به تنوع در 

منابع تأمین هواپیماها و کیفیت و شرایط آنها دارد. 
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سفیر جدید ایران  در  دمشق 
ایسنا:  جواد ترک آبادی، سفیر جدید ایران در  �

دمشق، به منظور آغاز فعالیت خود در سفارتخانه 
ایران در سوریه، وارد این کشور عربی شد. او در اولین 
ملاقات کاری خود با ولید معلم، وزیر خارجه سوریه، 

نیز دیدار و گفت وگو کرد.

فرستاده ویژه پوتین میهمان شمخانی
ایسنا: الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه  �

رئیس جمهور روسیه در امور سوریه، امروز برای 
دیدار و گفت وگو با دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشورمان به تهران سفر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، 
لاورنتیف در جریان ملاقات با شمخانی، دیدگاه های 
رئیس جمهور روسیه پیرامون تحولات جاری 
منطقه ای و ضرورت های جدید در حوزه توسعه 
همکاری های همه جانبه برای مقابله با تروریسم 
و پایان دادن به بحران سوریه را به وی منعکس 

خواهد کرد.

ایران یکی از محورهای نشست شورای 
همکاری خلیج فارس

ایسنا: یک رسانه عربی مدعی شد که نشست  �
آتی شورای همکاری خلیج فارس پیرامون 
دخالت های ایران در منطقه خواهد بود. روزنامه 
عکاظ به نقل از یک منبع عالی رتبه مدعی شد: 
وزرای کشور، دفاع و خارجه کشورهای عضو شورای 
همکاری خلیج فارس امروز در ریاض، پایتخت 
عربستان، تشکیل جلسه خواهند داد و این جلسه 
درباره مقابله با هرگونه تهدیدی که برای کشورهای 
عضو شورای همکاری خلیج فارس باشد و خصوصا 
دخالت های ایران در کشور عراق و تلاش برای 
ایجاد ناامنی و بی ثباتی در کشورهای عضو شورای 

همکاری خلیج فارس خواهد بود.

۱۰ سال حبس
 به خاطر  یک ژنراتور الکتریکی

ایسنا: یک دادگاه اماراتی یک تاجر ایرانی را به  �
اتهام نقض تحریم ها به ۱۰ سال حبس محکوم 
کرد. به گزارش الیوم السابع، دادگاه ابوظبی روز 
گذشته مدعی شد که یک تاجر ایرانی به منظور 
کمک به برنامه هسته ای ایران تلاش کرد که یک 
ژنراتور الکتریکی را به ایران صادر کند و وی را به 

۱۰ سال حبس محکوم کرد.

شرق: عادل الجبیر و سرگئی لاوروف، وزرای 
خارجه عربستان و روسیه، در مسکو با هم دیدار 
کردند. در این دیدار موضوعات مشترک کم نبود؛ 
اما اختلافات بار دیگر نشان داده شد. یکی از 
مهم ترین موضوعات اختلاف، ایران و سوریه 
است. عادل الجبیر، وزیر خارجه عربستان، در این 
نشست خبری مشترک از نقش ایران در منطقه 
ابراز نارضایتی کرده و خواستار محدودشدن ایران 
شده  است. او این اظهارات را هم عرض اتهام زنی 
به حزب االله و سپاه پاسداران و نقش منطقه ای 
ایران مطرح کرده  است.  روسیه و عربستان در 
حوزه هایی مانند صادرات نفت رقابتی چشمگیر 
با هم دارند. همچنین دو وزیر گفته اند موضع دو 
کشور در قبال مبارزه با تروریسم همسو است؛ 
اما لاوروف درباره مواضع الجبیر در قبال ایران و 
حزب االله پاسخ او را داد. ایسنا به نقل از سایت 
شبکه اسکای نیوز عربی، گزارش داد  که عادل 
الجبیر گفت: عربستان بارها بر لزوم رفتن اسد چه 
با گزینه سیاسی چه نظامی تأکید کرده است. ما 
معتقدیم اسد نباید هیچ نقشی در آینده سوریه 
داشته باشد. وی همچنین در اظهاراتی خصمانه 
گفت: نیروهای سپاه پاسداران ایران و حزب االله 

هیچ جایی در سوریه ندارند. ما مداخله های 
پی درپی ایران در کشورهای منطقه را رد می کنیم. 
عادل الجبیر بر لزوم حل بحران سوریه بر اساس 
بیانیه کنفرانس ژنو یک و قطع نامه ۲۲۱۶ شورای 
امنیت تأکید کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی 
الجزیره، عادل الجبیر مدعی شد: برای مقابله با 
دخالت های ایران و حزب االله در منطقه، تلاش 
می کنیم. حزب االله برای عملی کردن برنامه های 
مد نظر ایران، اقداماتی در مناطق مختلف صورت 
می دهد. حزب االله جایی در هیچ کجای جهان 
ندارد. سرگئی لاوروف، در واکنش به اظهارات 
همتای سعودی خود گفت: حزب االله را یک گروه 
تروریستی نمی دانیم. سپاه پاسداران به دعوت 
دولت قانونی سوریه در این کشور حضور دارد. 
حضور روسیه و ایران در سوریه، به درخواست 
دولت قانونی این کشور است. به گزارش 
اسپوتنیک، لاوروف افزود:  ما از مواضع عربستان 
و اینکه روش های ما متفاوت است، آگاهی داریم؛ 
اما برای حل وفصل بحران لازم است همه بدون 
استثنا، ازجمله نیروها و احزابی که در این کشور 
تأثیرگذار هستند، با یکدیگر مشارکت و همکاری 

داشته باشند. 

ایران، حزب االله و بشار اسد
 نقطه اختلاف لاوروف و الجبیر 

شرق: لحن رکس تیلرسون، وزیر خارجه ایالات متحده، 
در نامه اخیرش به کنگره ملایم تر از آن بوده است 
که مافوقش را راضی کند. ازهمین رو دونالد ترامپ 
شخصا وارد عمل شده تا نامه ای تندتر و هشدارآمیزتر 
تهیه شود؛ نامه ای که در واقع گزارش پایبندی ایران به 

تعهدات برجامی اش بود. 
یک مقام کاخ سفید گفته است ترامپ از وزیر 
خارجه خواسته بود تا پیش نویس نامه مذکور را تغییر 
دهد؛ چراکه از نظر او آنچه «فعالیت های بی ثبات کننده 
ایران در خاورمیانه و حمایت از گروه های تروریستی» 
می نامد، نادیده گرفته شده بود. به دستور ترامپ بود 
که تیلرسون یک روز بعد از ارائه گزارش به کنگره 
هشدار داد که «عدم مهار» ایران می تواند تهدیدی 
علیه صلح و ثبات جهان باشد و اگر ایران مهار نشود، 
راه کره شمالی را خواهد پیمود. وزیر خارجه آمریکا 
گفت دولت او در حال بررسی جامع سیاست خود 
در قبال ایران است و وقتی نتایج این بررسی را نهایی 
کنند به طور مشخص و محکم با چالش ایران برخورد 
خواهند کرد. ترامپ به این هشدار اکتفا نکرد و فردای 
آن روز با تأکید بر اینکه ایران به روح توافق هسته ای 
عمل نمی کند، از بررسی خیلی خیلی دقیق آمریکا و 
حرف هایی که دراین باره دارند، سخن گفت. به این ترتیب 
دولت ترامپ اگرچه تأیید کرد ایران به تعهدات برجامی 
خود پایبند بوده است، با طرح ادعاهای همیشگی خود 
در مورد رفتار ایران در منطقه باب بررسی برجام را باز 
گذاشت. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان، که 
هیچ یک از اظهارات و ادعاهای آمریکایی ها را بی پاسخ 
نمی گذارد، همین چند روز پیش بعد از تهدید ترامپ 
به گفتن حرف هایش درباره برجام، دست پیش گرفت 
و گفت: «آمریکا تاکنون هم از متن برجام و هم از روح 
این توافق، سرپیچی کرده است». او دیروز هم در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در پاسخ به سؤالی درباره احتمال 
عدم پایبندی آمریکا به برجام گفت: «به این حرف ها 

توجه نکنید». 
بازی در  زمینی دیگر

نگاهی به مواضع و رفتار دولت ترامپ که همین 
شنبه صدروزه می شود به قدر کافی امیدوار کننده 
است که بلایی سر برجام نمی آید اما لحن تهاجمی 
و تصمیم گیری های یکباره او مانع از اطمینان خاطر 
می شود. هرچه باشد حرف از رئیس جمهوری است 
که هنوز به کاخ سفید نرسیده از پاره کردن برجام 
حرف می زد و توافق هسته ای ایران و ۱+۵ را فاجعه بار 

می خواند. درعین حال مشاوری (ولید فارس) داشت که 
اظهارت او را تعدیل می کرد و گفت: «پاره کردن شاید 
واژه خیلی تندی باشد، اما او توافقی را که قبلا صورت 
گرفته برمی دارد و با اروپاییان و طرف های تماس، 
بازبینی می کند». موضع گیری ترامپ درباره برجام 

بعد از پیروزی در انتخابات از این هم متعادل تر شد و 
حالا طرف آمریکایی از بررسی برجام سخن می گوید. 
درعین حال قبول دارد که ایران به تعهدات خود پایبند 
است. یک مقام آگاه در وزارت امور خارجه کشورمان 
این را یکی از نشانه هایی می داند که ثابت می کند دولت 

ترامپ به زودی تعلیق تحریم ها را تمدید می کند و با 
این اقدام – باوجود هیاهوی تبلیغاتی - تعهد خود 
به برجام را ثابت می کند. مسئله اینجاست که برجام 
محل اختلاف ایران و آمریکا نیست بنابراین ترامپ که 
می داند خروج از توافق هسته ای هزینه سنگینی برایش 
دارد همه تلاش خود را به کار گرفته تا با ایجاد فضای 
بی اعتمادی در دنیا علیه ایران شرایط را برای مقامات 
کشورمان سخت کند و آنان را به حدی از عصبانیت 

برساند که هزینه زیر توافق زدن را به جان بخرند. 
از نخستین فرمان اجرائی تا تحریم های غیرهسته ای

 ترامپ شاید تهدیدی جدی برای برجام نباشد اما 
با تغییر زمین بازی، دشمنی با ایران را به شدت ادامه 
می دهد. قراردادن ایران در کنار شش کشور مسلمان 
دیگر و ممانعت از صدور ویزا برای اتباع ایرانی اولین 
اقدام او علیه ایران بود. رویکرد ترامپ در قبال دیگر 
کشورهای منطقه از جمله عربستان سعودی نیز در 
راستای تنگ  کردن عرصه برای ایران بود. او که در 
دوران مبارزات انتخاباتی می گفت از عربستان در مقابل 
ایران حمایت می کند بعد از راه یابی به کاخ سفید با 
محمدبن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان، در واشنگتن 
ملاقات کرد؛ ملاقاتی که از نگاه سعودی ها نقطه عطفی 
در روابط دو کشور بود. طبیعی است عربستان به عنوان 
متحد قدیمی آمریکا و رقیب منطقه ای ایران از این 
فضا استفاده کرد و رایزنی های طولانی عادل الجبیر در 
واشنگتن به همین دلیل بود. حال اگر آن سفر ترامپ 
به عربستان که یک مقام بلندپایه آمریکا در گفت وگو 
با رویترز از آن خبر داده است، انجام شود باید منتظر 
تغییراتی در اوضاع منطقه بود؛ تغییراتی که حتما 

موجبات نارضایتی ایران را فراهم می کند. 
ترامپ که دولت قبل از خود را زیادی مهربان 
می دانست و به باج دهی به ایران متهم می کرد به 
افزایش تحریم های غیرهسته ای روی آورده است. 
وزارت خزانه داری آمریکا به بهانه آزمایش های موشکی 
ایران ۱۲ شرکت و ۱۳۳ فرد را به فهرست تحریم های 
خود افزود. ایران نیز پاسخ متقابلی داد. آمریکایی ها بعد 
از آن حقوق  بشر را بهانه کردند و سخنگوی کاخ سفید از 
افزوده شدن برادر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس 

سپاه پاسداران، به فهرست تحریم ها خبر داد. 
با همه اینها تحلیلگران روابط بین الملل اعتقاد 
دارند موضع گیری های ترامپ در برابر ایران بعد از 
اتمام این صد روز به مرور متعادل تر می شود و طرفین 

به برجام پایبند خواهند ماند.  

دستور  رئیس جمهوری آمریکا برای تندشدن لحن یک نامه

ترامپ در گزارش تیلرسون دست بُرد
محمدحسین کبیرى

کارشناس مسائل منطقه اى 

امیرعلی ابوالفتح، تحلیلگر مسائل آمریکا
برای ارزیابی مواضع 
دونالد ترامپ درباره 
با  را  او  باید  ایران 
خودش قبل از پیروزی 
در انتخابات و دولت 
قبلی آمریکا مقایسه 
کرد. دولت او در آستانه صدروزگی است و در این 
تقریبا صد روز شاهد بودیم ترامپ رئیس جمهوری 
با آنچه در دوران مبارزات انتخاباتی از خود تصویر 
کرده بود، تفاوت دارد. او قبل از انتخابات خیلی 
تندتر بود و می گفت در صورت پیروزی، برجام 
را کنار خواهد گذاشت بنابراین انتظار می رفت 
خصومت ایران و آمریکا در دولت او تشدید شود 
اما چنین نشد. ترامپ همچنان لحن تندی دارد و 
ایران را به حمایت از تروریسم و افراطی گری متهم 
می کند اما در عمل طور دیگری رفتار می کند. وزیر 
خارجه او در نامه ای به کنگره با تمدید تعلیق 
آن دسته از تحریم ها که برای تمدید ۹۰ روز زمان 

داشت، موافقت کرد. هفتمین کمیسیون مشترک 
برجام در این صد روز برگزار شد و آقای عراقچی 
و نماینده اروپا گفتند طرف آمریکایی قصد دارد به 
تعهدات برجامی خود پایبند بماند. البته ترامپ و 
مشاورانش می گویند در حال بررسی برجام هستند و 
این بحث دیگری است. آنچه در عمل اتفاق افتاده 
از پایبندی دولت ترامپ به برجام حکایت دارد. حال 
اگر عملکرد ترامپ در صد روز نخست دولتش را 
با دولت اوباما مقایسه کنیم باید گفت ترامپ لحن 
تهاجمی تری دارد و جنگ روانی بیشتری راه انداخته 
اما عملا اتفاق ویژه ای نیفتاده است. در این مدت 
حتی شاهد بودیم تصمیم مجلس نمایندگان برای 
تصویب تحریم های غیرهسته ای جدید به خاطر 
درخواست اروپایی ها مبنی بر اینکه منتظر مسیر 
انتخابات ایران بمانند، به تعویق افتاد. با این اوصاف 
انتظار می رود جمهوری خواهان که در دولت اوباما 
منتقد برجام بودند به تدریج مدافع استمرار آن شوند 
و دموکرات ها در کنگره علیه ایران موضع گیری کرده 

و ایران را به تروریسم و ماجراجویی متهم کنند. 

معتدل تر  از  حرف هایش

ایسنا: رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
و  امور خارجه  از وزارت  آمریکا  نمایندگان 
دادگستری کشورش خواست تا تحقیقات درباره 
موضوع تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا را که 
در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما انجام شد، 
از سر بگیرند. به گزارش نشریه پولتیکو، اد رویس، 
رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا، پس از انتشار گزارشی در این نشریه مبنی 
بر اینکه دولت باراک اوباما، رئیس جمهور پیشین 
آمریکا، جزئیات کامل قرارداد تبادل زندانیان با 
ایران را فاش کرده است، از مقامات ارشد دولتی 
خواست تا تحقیقات درباره مسائل مربوط به 
ایران را که ممکن است با اجرای توافق هسته ای 
متوقف شده باشند، از سر بگیرند. اد رویس این 
درخواست خود را در نامه ای خطاب به رکس 
تیلرسون، وزیر امور خارجه و جف شنس، 
دادستان کل آمریکا، مطرح کرده و با استناد به 
گزارش روز گذشته پولیتیکو ازسرگیری تحقیقات 
درباره شبکه های قاچاق تسلیحات ایرانی را که 
به گفته او، دولت اوباما به طرزی احمقانه آنها 
را رها کرده بود خواستار شده است. این مقام 

آمریکایی در ادامه آورده است که به ویژه درباره 
گزارش پولیتیکو درباره قصور مقامات وزارت امور 
خارجه و دادگستری دولت برای رسیدگی به این 

موضوعات احساس نگرانی می کند.
مجدد  بازشدن  خواستار  همچنین  وی 
پرونده های قضائی آن گروه از ایرانیانی شده 
است که در دولت اوباما قرار منع تعقیب آنها با 
انگیزه حصول توافق هسته ای با ایران صادر شد 
و تأکید کرد که افرادی که در برنامه هسته ای و 
موشکی ایران مشارکتی داشته اند، نیز باید هدف 
قرار گیرند. یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا 
در پاسخ به نامه اد رویس اعلام کرد: ما نامه 
نمایندگان ارشد و اعضای کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان را دریافت کرده ایم. به طور 
کلی بدون درنظرگرفتن وضعیت شهروندی افراد، 
ما همچنان متعهد به تحقیق درباره کسانی 
هستیم که قوانین صادراتی ما را نقض کرده 
و محدودیت های تجارت آمریکا با ایران را زیر 
پا گذاشته اند. وزارت دادگستری آمریکا تاکنون 
پاسخی به این درخواست رئیس کمیته روابط 

خارجی مجلس نمایندگان آمریکا نداده است.

تحقیق درباره تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا 
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